
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

204 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXIX

ESI"ADO DO PIAU I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N." 021/2019, de 14 de Fevereiro de 2020. 

"Concede A.fastamento Pa,..,, 
Curso de Pós Graduação 
Stricto Sensu.." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI, ESTADO DO PIAUI, 
usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio, 

Considerando as disposições contidas no art . 96, da Lei Nº 374, de 02 
de março de 2016; Considerando tratar-se de servidora estável; 
Considerando a efetiva matricula do servidor em curso d e pós-graduação 
stricto sensu; Considerando que o afastamento dar-se-á em razão d a 
impossibilidade do exercícfo simultâneo do cargo; RESOLVE: 

Art. 1 ° - Pelo presente instrumento conceder LlCENÇA PARA CURSO 
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU a pedido da servidora MARIA NICE 
FERREIRA CARVALHO, ocupante do cargo de professora da rede munic ipa l 
de ensino com carga horária de 40 horas, inscrita na matricula de n º 498, pelo 
pe ríodo de dois anos necessário à conclusão do curso , nos te rmos do 
comprovante de matricula. 

Art. 2° ... A servidora d everâ a cada semestre apresentar cronog rama d e 
aulas e relatório de produção e participação no curso, sob pena de s u spen são 
imediata da refe rida licença. 

Art. 3° - A servidora após a conclusão do curso deverá retornar as su as. 
funções no Município pelo m esmo período do afastamento; e e m caso de 
exoneração do cargo ou aposentadoria antes d e d ecorrido o prazo d e 
permanê ncia deverá ressarcir o erário , nos termos dos §§ 3 ° e 4° , d a Lei Na. 
374, d e 02 de março de 2016. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor n a data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do PrefeiJ:o a.os quatorze dias do mês de Fevereiro do a.no de 
Dois Mil e Vinte (14/02/2020). 

MARCOS NUNES CHAVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

ta ão: Onde se 16: Onde se 16: m .atricula de nº 

PREFIEITURA MUNICIPAl DIE PADRE MARCOS - PI 
Rua Anfrhlo Macedo, 1.50 - Cenb'o / CEP.: 64~6BO-OOO - Padni Marcos - PI 

(NPJ: 06.55,.7llll/0001--40 

Sita; ~dr•ma~pl.gcni;.br/slt• - l-milil; pmpadremi1rcmtl'1milll •. mm 
Fone: (89) 3431-1114 

AVISO DE LJClTACÃO PREGÃO PRESENCIAL 017 /2 020 

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - Pl, faz saber a quem tiver 
interesse de participar, que real izará no próximo dia 12 março de 2020, às 08:00 
horas, no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNJCJPAL DE PADRE MARCOS 
(PI), licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo crité rio MENOR PREÇO 
POR GLOBAL, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI. 

O procedimento licitatório obedecerá ao d isposto na Lei Federal n ll! 
10.520/2002, Lei Federal nª 8.666/1993 e suas al terações posteriores. O edital 
completo se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal OE PADRE MARCOS - Pl , na sala da Comissão de Lic itações, situada na 
Rua Anfrísio Macedo n2 150, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento 
convocatório, em todos os dias úteis, das 8:00 às 11 :00 horas. 

Padre Marcos - PI, 21 de fevereiro de 2020. 

Thiago de Carvalho Macedo 
Presidente da CPL - Portaria n º 068-2019 

Anatalio Antônio da Silva 
Secretário CPL - Portaria n º 068-2019 

Lócia Pereira da Silva 
Membro da CPL- Portaria n º-068-2019 

José Valdinar da Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI 
Rue Mfrblo Meeedo, 150- e.ermo / CEP.: 64.680-000 - ~- Marcos • PI 

CNPJ: 06.553.788/0001..iilO 
Sim: poadrem11rco1.pl.1CN.br/slta - E-mail: prnpadremarCOS4!"1m11ll.com 

Fone: {89) 3431-11.14 

AVISO DE LJCIIAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 018/2020 

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - Pl, faz saber a quem tiver 
interesse de participar, que realizará no próximo dia 12 março de 2020, às 10:00 
horas, no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL OE PADRE MARCOS 
(PJ), lícitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério MENOR PREÇO 
POR GLOBAL, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIM ENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS (TIPO MARMITA) E SELF 
SERVICE COM ENTREGA PARCELADA MEDIANTE SOLICITAÇÃO (CONFORME 
ANEXO 1), PARA ATENDER DA PREFEITURA TODOS AS SECRETARIAS, 
HOSPITAL E EVENTOS. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n 11 

10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas al terações posteriores. O edital 
completo se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal DE PADRE MARCOS - PI. na sala da Comissão de Licitações, situada na 
Rua Anfrísio Macedo n2 150, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento 
convocatório. em todos os dias óteis. das 8:00 às 11:00 horas. 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJBTO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

Padre Marcos - PI, 21 de fevereiro de 2020. 

Thiago de Carvalho Macedo 
Presidente da CPL - Portaria n° 068-2019 

Anatalio Antônio da Silva 
Secretário CPL - Portaria nº 068-2019 

Lúcia Pereira da Silva 
Membro da CPL- Portaria n º-068-2019 

José Vai dinar da Silva 
Prefeito Municipal 

• ESTADO DO PIAUf 
MUNlclPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06. 772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCACÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE fRESTAÇÃQDE SERVIÇOS 

Nº 007/2020 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 002/2020 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS PARA 
APRESENTAÇÕES DE SHOWS MUSICAIS DO CANTOR TITA 

VEIGA, NOS DIA 22, 23, 24 E 25 DE FEVEREIRO DB 2020, EM 
COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO CARNAVAL DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO, 
inscrita no CNPJIMF sob o nº 06.772.859/0001-03. 
JOAO BATISTA DA VEIGA-ME, CNPJ N" ll.648.664/0001-88 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 21/02/2020 
VIGENCIA 60 (sessenta) dias 
SIGNATÁRIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 

João Batista da Veiga (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 21 de fevereiro de 2020. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


